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Office of Purchasing 

January 5, 2018 

To: All Known Prospective Bidders 

ADDENDUM NUMBER 3: 

Re: PD 17-18.012 4-H Multipurpose Livestock Facility 

All: 

We recently sent you an Invitation to Bid on the above-mentioned specification. 

This Addendum Number 3 provides for the updates which follow on the next page. 

This Addendum Number 3 is furnished to all known prospective bidders. Please sign and 
return one copy of this Addendum, with original signature, with your bid as an 
acknowledgement of your having received same. You may photo copy this form for your 
records. 

Acknowledgement of Receipt of Addendum: 

SIGNED: 

COMPANY: 

JDL 

213 South Palafox Place, 2"J Fl oor • Pensacola, Florida 32502 
P.O. Box 1591 • Pensacola, rtorida 32591-1591 

850 595 4980 • www.myc cambi.l com 
escambia 



Question 1: The yard hydrants shown on sheet E102 can’t be located there because that 
location will be taken by downspout adaptors as shown on sheet A104 and 
revised C401. 

Answer 1: The wall hydrants on E102 are on the inside face of the column.  The 
downspouts are on the outside face. 

 
Question 2: Concerning the shade that is reference in Addendum 2, there are no details 

regarding size or location, and nothing to indicate what the labor might be to 
install it. 

Answer 2: Enclosed with this addendum is a quote from Gothic Arch Greenhouses 
that identifies the sizes and components of the shade cloth system.  
Detail C/A104 shows the location of the shade cloth, hardware, and 
tracks. 

 
Question 3: The plans call for vented ridge while specs call for 10’ ridge ventilators.  Which is 

correct? 
Answer 3: The vented ridge shown on the plans is correct. 
 

Question 4: Plans show exposed fastener screw down roof profile, while specs call for both 
standing seam and exposed fastener screw down roof panels. 

Answer 4: The exposed fastener screw down roof shown on the plans is correct. 
 

Question 5: Is there a weathertightness warranty for exposed fastener screwing down the 
roof? 

Answer 5: Please delete specification Section 13341, Item 1.6B. 
 

Question 6: Is the roof insulation shown under roof panels for the main building or only 
required at the enclosed area? 

Answer 6: The roof insulation shown under roof panels is required throughout the 
building, not just under enclosed areas. 

 
Question 7: Dektite EPDM pipe flashing is specified.  Can steel crick at VTR be omitted? 

Answer 7: The steel cricket at VTR can be eliminated. 
 

Question 8: Detail 3/A104 shows metal wall panels at column line 1 inside face of wall behind 
the plywood.  Is this correct? 

Answer 8: ½” plywood on both inside and outside faces of enclosed areas are called 
for in both details 2 & 3 of A104.  This is correct. 

 
Question 9: Is there a panel face on the back wall on 3/A102? 

Answer 9: No panel face is called for on the inside face of this wall. 
 

Question 10: Do studs frame the wall on 3/A104 behind the purlin line? 
Answer 10: The upper portions of exterior walls of enclosed areas are framed with 

metal building wall girts. 
 

Question 11: Is door 001A and 002A insulated or not?  Section 3/A104 shows that it is, but the 
door schedule does not. 

Answer 11: The sectional door is insulated as called for in specification section 
08360, sectional doors item 2.2.A.1.d. 
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Question 12: Are we installing deadmen to keep the two (2) 7,000-gallon tanks shown on 
sheet C301 from floating when we have high amounts of rainfall? 

Answer 12: The design calls for the tanks to be installed at a minimum depth of five 
(5) feet.  Calculations show the weight of the soil above the tank should 
be enough to counteract the anticipated buoyancy uplift. 

 
Question 13: What is the surface for the parking spaces? 

Answer 13: The HCAP parking stall is concrete per detail 2 on C401.  The other 
delineated stalls will be just grass parking. 

 
 
 

-- End Addendum Number 3 -- 
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Unit Price UOM Quantity Total

$1,198.000 Set 1 $1,198.00

$0.24 SF 1200 $288.00

$0.00

$0.00

$1,486.00

$0.00

$230.00

$1,716.00

mike@sammarshallarch.com

50% White Shade Cloth 
• 2 Each @ 12' x 50'

System Includes:
• Wire-Lock Base Extrusion
• Side Clasp Roll-up Bar, 2" OD with Wirelock Groove in side. Includes splice & Tek screws
• Zig-Zag Wire insert
• Wind control AND gear guide pipe at operator ends 
• Wind Post - Bracket assembly w/ top & bottom brackets and 1.315" x 12' pipe & Tek screws
• Gear Crank 13:1 gear box w/ 4 guide wheels & internal brake and crank input loop
• Roll Bar Adapter 1/2" square shaft, to fit SCRB aluminum roll-bar                                                                                                                           
• Crank Handle 72" long

E-mail: gothicarch@comcast.net

Description

Mike Marshall

(850)433-7842

10'4" x 48' Manual Roll- Up Curtain System 

• 2 each - 1 on each sidewall

SHIP TO:

Sam Marshall Architecture

Pensacola, FL 32502
325 S Palafox Street

Freight 

Total

Sales Tax

Lead Time Approximately 2 - 3 Weeks

Sub-TotalTerm:  Return of Merchandise: A 15% cancellation fee may be applied to orders cancelled within 10 days of order. 

A 20% cancellation fee may be applied to orders cancelled after 10 days 

Freight: Customer is responsible for the offloading of all material from truck.

Lift gate option is available for attritional cost.  (Please inquire with your sales representative for cost)      

Sales Tax: Sales tax will apply to all orders originating in the state of Alabama unless proof of tax exemption is 

submitted with order. 

Date:

Upon Order

BILL TO:

30 Days

Quote # JS121736B

P. O. Box 1564 Mobile, AL 36633

http://www.gothicarchgreenhouses.com

Quote Valid:Phone: 1-800-531-4769     Fax: 251-471-5465

21-Dec-17

Jennifer SellersSales Rep:

Payment Terms:
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